Förderpumpen
geräuscharme Baureihe
2
FÖRDERPUMPE
BAUREIHE VP
1. ALLGEMEINES
Die Förderpumpen der Baureihe
VP sind geräuscharme einhubige

           d4 [mm]
3
3. TYPENSCHLÜSSEL
VPBM - 2 / 1.0 / P / 90/40 / 1,5/400-50
Pumpe + PT + Kupplung + Motor VPBM
Pumpe + PT + Kupplung VPB
Pumpe  VP
Baugruppe 2
3
Änderungszahl
Dichtungen = P (Perbunan)
(andere Dichtungen auf Anfrage)
Motorbaugröße und Fördermenge
(Achtung: Maximaler Druck 16 bar)
Motorleistung und Spannung n = 1500 1/min
(nur bei VPBM angegeben!)
Motorbauform: B5
Baugröße 2: Motorleistung Nennstrom (bei 400V - 50 Hz)
0,75 kW 2,1 A
1,5 kW 3,8 A
Baugröße 3: Motorleistung Nennstrom (bei 400 V - 50 Hz)
2,2 kW 5,0 A
4 kW 9,0 A
5,5 kW 12,3 A
7,5 kW 16,3 A
Standard Spannungen und Frequenzen bei Drehstrommotoren.
Motorleistung 0,75 KW - 4 KW
380 - 420 V Stern/220 - 240 V Dreieck - 50 Hz
440 - 480 V Stern/254 - 277 V Dreieck - 60 Hz (Motorleistung x 1,15)
Motorleistung 5,5 KW - 7,5 KW
660 - 720 V Stern/380 - 420 V Dreieck - 50 Hz
760 - 830 V Stern/440 - 480 V Dreieck - 60 Hz (Motorleistung x 1,15)
Baugruppe Baugröße
(Motor)
Motor-
leistung
Fördermenge in ccm/Umdrehung
(andere Mengen auf Anfrage)
20 30 40 70 100 130
2
  80 0,75 kW
  90 1,5   kW
3
100 2,2   kW
112 4      kW
132 5,5   kW
132 7,5   kW
4. KENNGRÖSSEN
4.1. BETRIEBSDRUCK
max. 16 bar
4.2. DRUCK AM SAUGANSCHLUSS
max. -0,4 bar für Mineralöl
4.3. MEDIUM
Mineralöl nach DIN 51524
T1 und T2
Zulässige Verschmutzung
≤≤≤≤≤ NAS 12
4.4. TEMP MEDIUM
-20 °C bis + 80 °C für Mineralöl
4.5. VISKOSITÄT
siehe Kennlinie
4.6. UMGEBUNGSTEMPERATUR
-20 °C bis +40 °C
4.7. EINBAULAGE
bevorzugt waagerecht
4.8. DREHZAHL
min. 1000 1/min max. 2000 1/min
Drehrichtung: rechtsdrehend
(Blick auf Motorlüfter)
4.9. GEWICHTE
VP - 2:   5,0 kg
VP - 3: 13,0 kg
VPB - 2:   8,5 kg